
UCHWAŁA Nr LII/404/2014
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez
Gminę Miasto Świnoujście publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych

zorganizowanych w szkołach podstawowych oraz warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia z tych opłat.

Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5, 5a  i 7 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz.
2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz.
1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208
poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr  120
poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz.416 i Nr 145, poz. 917, Nr
216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206 i Nr 56 poz. 458, Nr
157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i
Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz.
887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i poz. 979, z 2013 poz. 827 i poz. 1317 oraz z 2014 r.
poz. 7 i poz. 290) oraz art.13 pkt 2 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i
Nr 232, poz. 1378), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola  publiczne  i  oddziały  przedszkolne  zorganizowane  w  szkołach
podstawowych, prowadzone przez Gminę Miasto Świnoujście, zapewniają bezpłatne nauczanie,
wychowanie  i opiekę w czasie 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1.  Za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w czasie  przekraczającym  wymiar,
o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty) za godzinę zajęć. 

2. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny,
wówczas, na wniosek rodziców (opiekunów prawnych), opłata ulega obniżeniu o 50% za drugie
i każde następne dziecko.

3.  Całkowicie  zwalnia  się  z  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  dzieci
uczęszczające  do  oddziałów  przedszkolnych  zorganizowanych  w  szkołach  podstawowych
prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta 

Paweł Sujka



Uzasadnienie

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 13 czerwca 2013
r. (Dz.U. z dn. 18 lipca 2013 r., poz. 827), wprowadziła zmiany w organizacji i finansowaniu
wychowania przedszkolnego. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn zm.), organ prowadzący – rada gminy ustala czas nie
krótszy  niż  5  godzin  dziennie,  zapewniający  dzieciom  bezpłatne  nauczanie,  wychowanie  i
opiekę.

Mocą art.  14 ust.  5  oraz  ust.  7  przywołanej  wyżej  ustawy,  rada  gminy określa  także
wysokość  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w prowadzonym  przez  gminę
publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej w
czasie przekraczającym ustalony wymiar zajęć. Może także określić warunki częściowego lub
całkowitego zwolnienia z opłat, o których mowa wyżej.

Jednocześnie art.  14 ust.  5a stanowi,  że wysokość  opłaty,  o której  mowa,  nie  może być
wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć.

Mając  na  uwadze  powyższe,  projekt  uchwały  określa  czas,  zapewniający  dzieciom
bezpłatne  nauczanie,  wychowanie  i  opiekę w wymiarze  5  godzin  dziennie;  ustala  wysokość
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez gminę publicznym
przedszkolu w czasie przekraczającym ustalony wymiar zajęć w kwocie jeden złoty, a także, w
przypadku gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny utrzymuje
dotychczasowe ulgi, tj. obniżenie opłaty o 50% za drugie i każde następne dziecko.

Projekt uchwały także wprowadza zapis o całkowitym zwolnieniu z opłat za korzystanie z
wychowania  przedszkolnego  dzieci  uczęszczających  do  oddziałów  przedszkolnych
zorganizowanych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście.

Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego.


	UCHWAŁA Nr LII/404/2014

